<p>quam qui maxime. Machinator fieri velim, autoraedas reficere malo et apta ad hoc studia sequor. Nuper, parvis alis super humeros aptatis, longa et candida indutus veste et calceamentis quae “ad tenniludium apta” hodie vulgo appellantur, egi Angelum Gabriel virgini Mariae nuntiantem in actione scaenica quae “Mater” inscribitur, quam ab opere clari scriptoris, cui Erri De Luca nomen est, educator senex quidam valde eruditus est mutuatus. Nunc inter adiutores oratorii operam praesto; nam valde adolevi, sed ad oratorium semper ventito.</p> <p><i>Quarta narratio</i> - Mihi Marcus nomen est. Quid de me ipso dicam? Magistrae iussu inter cetera scholastica pensa mihi non libenter scribendum est quis sit mihi inter omnes carissimus. Quare nunc his verbis respondebo: “Si <i>illa</i> adest hilaris sum, si <i>illa</i> abest, tristis. Quae⁴ est <i>illa</i>? mater mea, Mamma”. Puer undecim annorum sum et multos iam annos pater meus domum non rediit, quia in carcere reclusus est; perraro Mamma quoque familiam visitat. Parentes mei divortium enim fecerunt. Mater mea nunc cum alio viro vitam degit et in alia urbe officium susceperit. Quare avo aviaequae a iudice commissus sum; sed avia mea mortua est, et ideo cum avo vitam dego et mihi iudex tutor est; semper tamen cupio matrem mihi adesse. Saepe a magistris et adiutoribus voluntariis admoneor quia oratorii et ludorum leges normasque non sequor; sed potius eas non cognosco. Per aulas clamans cursito, et molestus sum illis pueris, qui</p>	<p>Desidero diventare meccanico, riparare le automobili e seguo studi adatti per questo. Poco tempo fa, con piccole ali adattate sulle spalle, rivestito di una lunga veste bianca e dopo aver calzato scarpe da tennis, ho impersonato l’angelo Gabriele che porta l’annuncio a Maria in uno spettacolo intitolato “Madre”, che un educatore anziano molto erudito ha tratto dall’opera di un famoso scrittore, che si chiama Erri De Luca. Ora presto la mia opera tra i volontari dell’oratorio; infatti sono molto cresciuto e frequento sempre l’oratorio.</p> <p><i>Quarto racconto</i> – Mi chiamo Marco. Che cosa potrei dir di me stesso? Su richiesta della professoressa tra gli altri compiti devo scrivere (e non lo faccio volentieri) chi sia per me la persona più cara. E perciò ora risponderò in questo modo: “Se <i>lei</i> è vicina sono felice, se <i>lei</i> non c’è sono triste. Chi è <i>lei</i>? La mamma”. Ho undici anni, e da molti anni ormai mio padre non torna a casa, perché è in carcere; anche mia madre, cioè la Mamma, visita molto raramente la famiglia. Infatti i miei genitori sono divorziati. Mia madre ora vive con un altro uomo e lavora in un’altra città. Perciò sono stato affidato dal tribunale al nonno e alla nonna, ma la nonna è morta, e quindi vivo con il nonno ed ho come tutore un giudice; tuttavia desidero sempre che la mamma sia qui. Spesso sono rimproverato dai docenti e dai volontari perché non seguo le leggi e le norme dell’oratorio e dei giochi; ma piuttosto non le conosco. Corro</p>
---	--

⁴ Vulg. *Cant. 3, 6: quae est ista quae ascendit per desertum sicut virgula fumi.*

<p>scholasticis disciplinis studere volunt; saepe verbis sordidis utor, calamos et chartulas iacio in alios discipulos, quod maxime magistri vituperant. Si mater mea adesset, oratorii leges mihi explicaret, nec ideo improbus, male assuetus et insolens essem. Cum mater mea ad me venit, multa dona secum gerit. Me tamen non tantum dona delectant, sed potius eam mihi adesse me delectat, et expectans eius adventum submisso "Mamma" voco.</p> <p><i>Quinta narratio</i> - Mihi Ayoub nomen est. Ayoub latine Iob dicitur; praeterea nostris temporibus Ayoub optimus et clarissimus pedilusor est. Duodecim annos natus, Arabicus sum natione, religione autem Macometanus, sed in Italicis oris natus sum. Hilari sum facie et serena, indole, ut ita dicam, solari. Apud oratorium multos amicos invenio, eadem quoque natione, id est Imad, Youns, Waleed, Nada, Aicha, Ikrame. Sed inter omnes maxime puellam, quae Roxana appellatur, Thracia natione, diligo; nam eadem die et paene eadem hora in nosocomio nati sumus et tunc nostrae matres inter se intimae amicae factae sunt. In eadem schola semper a pueritia et in iisdem classibus ego et Roxana fuimus. Quare puto me optime cognoscere non modo mores, sed cogitationes quoque amicae meae Roxanae. Saepe inter nos loquimur de moribus nostrarum gentium, quae plurime inter se differunt et in longinquis regionibus habitant. Nunc in Italia ambo novos mores novumque sermonem didicimus.</p>	<p>gridando attraverso le aule, e disturbo quei pochi ragazzi che vogliono studiare; spesso mi esprimo con parole volgari, scaglio sugli altri ragazzi penne e palle di carta, cosa che i docenti biasimano moltissimo. Se la mamma fosse qui, mi spiegherebbe le leggi dell'oratorio, e non sarei un monello, maleducato e insolente. Quando la mamma viene da me, porta molti doni. A me tuttavia non tanto piacciono i doni, ma piuttosto sono felice che lei sia qui, ed aspettando il suo arrivo chiamo a bassa voce "Mamma".</p> <p><i>Quinto racconto</i> – Mi chiamo Ayoub. Ayoub in italiano è Giobbe; inoltre ai nostri tempi Ayoub è calciatore assai famoso ed abile. Ho dodici anni, sono arabo di stirpe, maomettano di religione, ma sono nato in Italia. Sono di aspetto allegro e sereno, di carattere, per così dire, solare. All'oratorio trovo molti amici, ed anche della stessa nazionalità, cioè Imad, Youns, Mouad, Nada, Aicha, Ikrame. Ma tra tutti preferisco una ragazza, che si chiama Roxana, di origine romena; infatti siamo nati all'ospedale lo stesso giorno e quasi alla stessa ora, e in quella circostanza le nostre mamme sono diventate intime amiche. Fin dalla fanciullezza io e Roxana abbiamo frequentato la stessa scuola e le stesse classi. Per cui ritengo di conoscere benissimo non solo il carattere, ma i pensieri stessi della mia amica Roxana. Spesso parliamo tra noi dei costumi delle nostre genti, che sono molto differenti tra loro ed abitano in parti lontane del mondo. Ora in Italia ambedue</p>
---	---